
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  
 

A OBSTARÁNÍ VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 
(dále jen „Dodatek“) 

 
Město Přeštice 
IČO: 00257125 
se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
zastoupené starostou Mgr. Karlem Naxerou 
(dále jako „Objednatel“) 
 
a 
 
ŠUMAVAPLAN, spol. s r. o., 
IČO: 49787454, 
se sídlem Pivovarská 4, Pakoměřice, 250 65 Bořanovice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 105424, 
zastoupena Ing. arch. Pavlem Lejskem, jednatelem 
(dále jako „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
 

 
 

1. Úvodní ujednání 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15.04.2021 smlouvu o zhotovení projektové dokumentace a 

obstarání vydání stavebního povolení, na základě které se Zhotovitel zavázal vypracovat pro 
Objednatele kompletní projektovou dokumentaci na výstavbu plaveckého bazénu Přeštice, a 
současně vykonávat pro Objednatele inženýrskou činnost (dále jen „Smlouva“). 

1.2. S ohledem na dosavadní průběh spolupráce Smluvních stran při plnění předmětu Smlouvy se 
Smluvní strany dohodly na úpravě termínů plnění dle Smlouvy a rozhodly se tak uzavřít tento 
Dodatek, kterým se upravují vybraná ustanovení Smlouvy. 
 
 

2. Předmět Dodatku 
2.1. Smluvní strany se tímto dohodly, že ustanovení čl. V. odst. 2 první věta Smlouvy bude tímto 

ujednáním Dodatku zcela nahrazeno a nově zní: 
„Zhotovitel je povinen provést dílo, resp. jej předat nejpozději do: 30.07.2021“. 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení čl. VII. odst. 3 Smlouvy bude tímto ujednáním 
Dodatku zcela nahrazeno a nově zní: 
„Zhotovitel v rámci výkonu inženýrské činnosti se zavazuje podat žádost o vydání stavebního 
povolení, na základě kterého bude vydáno stavební povolení na Stavební záměr dle PD, 
nejpozději do 30.08.2021 a obstarat vydání pravomocného stavebního povolení ke Stavebnímu 
záměru objednatele podle PD, a to nejpozději do 5 měsíců ode dne podpisu této smlouvy.“ 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že v ustanovení čl. III. odst. 5 Smlouvy se tímto Dodatkem za 
poslední větu doplňuje další věta v následujícím znění: 
„Podá-li zhotovitel v souladu a ve lhůtě podle čl. VII. odst. 3 Smlouvy žádost o vydání 
stavebního povolení, je objednatel oprávněn na základě žádosti zhotovitele fakultativně 
poskytnout zhotoviteli další zálohu na cenu díla ve výši nejvýše 40 % z ceny ujednané v ust. čl. 
III. odst. 1 této smlouvy“ 
 
 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

vyhotovení obdrží každá Smluvní strana. 
3.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že se svobodně dohodly na obsahu tohoto dodatku, na důkaz 

čehož k němu připojily své podpisy. 
 
  



Stránka 2 z 2 

 

 
 

V Přešticích dne 29. 7. 2021 V Přešticích dne 29. 7. 2021 

 
 
 
 
___________________________________ 
Město Přeštice 
Mgr. Karel Naxera, starosta 

 
 
 
 
___________________________________ 
ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o. 
Ing. arch. Pavel Lejsek, jednatel 

 
 
 


